公告编号：2024-022

证券代码：827716   证券简称：高发气体   主办券商：华安证券

深圳高发气体股份有限公司

关于前期会计差错更正公告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

深圳高发气体股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024年 4月 29日在全

国中小企业股份转让系统官网（https://www.neeq.com.cn/）上披露了《深圳高

发气体股份有限公司前期会计差错更正公告》（公告编号：2024-020），经事后审

核发现，该公告部分内容需要更正，公司现予以更正。

一、更正事项具体内容

更正前：

 二、更正事项具体情况及对公司的影响

（三）、更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后

的财务指标

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法对对 2022 年和 2021 年财

务报表进行更正。

1、上述差错更正事项对本公司 2021年度财务报表相关项目的期末金额影响如下:

 (1)  合并利润表的影响 (单位：元)

报表项目 调整前金额 调整后金额 调整金额

营业成本 75,088,034.28 85,697,257.82 10,609,223.54

销售费用 24,303,474.94 13,694,251.40 -10,609,223.54

(2)母公司利润表的影响(单位：元)

报表项目 调整前金额 调整后金额 调整金额

营业成本 75,088,034.28 85,697,257.82  10,609,223.54

公告编号：2024-022

销售费用 24,303,474.94 13,694,251.40  -10,609,223.54

上述前期会计差错对于 2021年度合并及母公司资产负债表、现金流量表相关

项目无影响。

2、上述差错更正事项对本公司 2022年度财务报表相关项目的期末金额影响如下:

(1)  合并利润表的影响 (单位：元)

报表项目 调整前金额 调整后金额 调整金额

营业成本 75,337,900.36 85,065,530.75 9,727,630.39

销售费用 23,593,839.51 13,866,209.12 -9,727,630.39

(2)母公司利润表的影响(单位：元)

报表项目 调整前金额 调整后金额 调整金额

营业成本 75,337,900.36 85,065,530.75 9,727,630.39

销售费用 23,593,839.51 13,866,209.12 -9,727,630.39

上述前期会计差错对于 2022年度合并及母公司资产负债表、现金流量表相关

项目无影响。

更正后：

   二、更正事项具体情况及对公司的影响

 (三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的

财务指标

√挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法对 2022年度和 2021年度财

务报表进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

项目

2022年 12月 31日和 2022年年度

更正前 影响数 更正后
影响

比例

资产总计 197,564,526.42 0 197,564,526.42 0%

负债合计 106,858,847.08 0 106,858,847.08 0%

未分配利润 28,308,596.30 0 28,308,596.30 0%

归属于母公司所有者权益合

计
90,705,679.34 0 90,705,679.34 0%

少数股东权益 0 0 0 0%

公告编号：2024-022

所有者权益合计 90,705,679.34 0 90,705,679.34 0%

加权平均净资产收益率%（扣

非前）
30.61% 0% 30.61% -

加权平均净资产收益率%（扣

非后）
29.66% 0% 29.66% -

营业收入 146,453,977.26 0 146,453,977.26 0%

净利润 25,088,913.19 0 25,088,913.19 0%

其中：归属于母公司所有者的

净利润（扣非前）
25,088,913.19 0 25,088,913.19 0%

其中：归属于母公司所有者的

净利润（扣非后）
24,314,813.20 0 24,314,813.20 0%

少数股东损益 0 0 0 0%

项目

2021年 12月 31日和 2021年年度

更正前 影响数 更正后
影响

比例

资产总计 171,247,445.81 0 171,247,445.81 0%

负债合计 101,064,612.71 0 101,064,612.71 0%

未分配利润 20,447,882.24 0 20,447,882.24 0%

归属于母公司所有者权益合

计
70,182,833.10 0 70,182,833.10 0%

少数股东权益  -   0  -   0%

所有者权益合计 70,182,833.10 0 70,182,833.10 0%

加权平均净资产收益率%（扣

非前）
22.67% 0% 22.67% -

加权平均净资产收益率%（扣

非后）
20.08% 0% 20.08% -

营业收入 132,114,967.59 0 132,114,967.59 0%

净利润 14,277,513.17 0 14,277,513.17 0%

其中：归属于母公司所有者的

净利润（扣非前）
14,277,513.17 0 14,277,513.17 0%

其中：归属于母公司所有者的

净利润（扣非后）
12,642,159.79 0 12,642,159.79 0%

少数股东损益 0 0 0 0%

二、其他相关说明

  除上述内容外，公司披露的前期会计差错更正公告（公告编号：2024-020）

在其他内容上未发生变化。

公告编号：2024-022

公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。

特此公告！

深圳市高发气体股份有限公司

董事会

2024年 5月 9日